Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500269

269

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 95/2018 - PMSIP, Celebrado pela Prefeitura
Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE,
inscrita no CNPJ N° 04.835.476/0001-01, Contrato n° 095/2018 PMSIP; Objeto do Termo
Aditivo: PRORROGAÇÃO do contrato, por igual período, ou seja, de 06/08/2019 a
06/08/2020, logo após o último dia do primitivo prazo pactuado; Data de assinatura: 02 de
agosto de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará
licitação objetivando Aquisição de ÁGUA MINERAL, acondicioanda em garrafões de 20L
(vinte litros), no Sistema de substituição de vasilhames (COMODATO) e de água mineral em
copo de 200 ML, a fim de atender as nescessidades das secretarias de administração
Pública Municipal, do Municipio de Santa Izabel do Pará; sessão pública: 12 de dezembro
de 2022, às 09hs, horário de brasília, www.comprasnet.gov.br. edital disponível: endereço
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (uasg 455288) e tcm pa - informações e-mail:
pregoeiropmsip@gmail.com

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro CPL/PMSIP

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata de Aviso de Licitação TP N°002/2022 SAAE/SIP, ref. a publicação do dia 02/12/2022,
SEÇÃO 3 PÁG 532.

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos- SAAE/SIP, no uso de suas atribuições
legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação Tomada de Preços nº
002/2022, publicado no dia 02 de dezembro de 2022; Objeto: contratação de empresa de
engenharia para executar os serviços de fornecimento e instalação de subestação elétrica
de 112,5 KW - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS - SAAE.

ONDE SE LÊ: sessão pública: 16 de dezembro de 2022, às 09hs
LEIA-SE: sessão pública: 20 de dezembro de 2022, às 09hs

ITAMARA PEREIRA AMINTAS
Pregoeira/ SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022. Pregão Presencial Srp nº 25/2022. Vigência: 12 Meses,
a Contar da data da assinatura. Objeto e de "aquisição de Material de expediente, didático
e Pedagógico" destinado a atender as necessidades da Prefeitura e demais
Secretarias/Fundos do Município de Santa Luzia do Pará. Contratado: a C Silva Comércio de
Gêneros eireli Cnpj:39.326.153/0001-69. Valor Total: R$ R$ 728.108,80 (setecentos e vinte
e oito mil, cento e oito reais e oitenta centavos) a ata está disponível na Prefeitura
Municipal de Santa Luzia do Pará, na C.P.L.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022. Pregão Presencial Srp nº 25/2022. Vigência: 12 Meses,
a Contar da data da assinatura. Objeto e de "aquisição de Material de expediente, didático
e Pedagógico" destinado a atender as necessidades da Prefeitura e demais
Secretarias/Fundos do Município de Santa Luzia do Pará. Contratado: distribuidora de
Material esportivo Carvalho eireli Cnpj: 40.840.601/0001-27. Valor Total: R$ 2.306.370,00
(dois milhões, trezentos e seis mil, trezentos e setenta reais) a ata está disponível na
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, na C.P.L.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022. Pregão Presencial Srp nº 25/2022. Vigência: 12 Meses,
a Contar da data da assinatura. Objeto e de "aquisição de Material de expediente, didático
e Pedagógico" destinado a atender as necessidades da Prefeitura e demais
Secretarias/Fundos do Município de Santa Luzia do Pará. Contratado: Pedro Cleber Queiroz
Costa Cnpj: 83.337.220/0001-32. Valor Total: R$ R$ 2.029.365,25 (dois milhões, vinte e
nove mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) a ata está disponível
na Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, na C.P.L.

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022. Contrato nº 2811001/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santa Luzia do Pará. Contratado: distribuidora de Material esportivo Carvalho
eireli Cnpj: 40.840.601/0001-27 Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e
Pedagógico" Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará.
Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua
assinatura. Valor Total do Contrato R$ 442.917,80 (quatrocentos e quarenta e dois mil,
novecentos e dezessete reais e oitenta centavos). Contrato nº 2811002/2022. Contratante:
Fundo Municipal de educação de Santa Luzia do Pará. Contratado: distribuidora de
Material esportivo Carvalho eireli Cnpj: 40.840.601/0001-27. Objeto: "aquisição de Material
de expediente, didático e Pedagógico" Para atender as necessidades do Fundo Municipal
de educação de Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de
dezembro de 2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 539.450,96
(quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos).
Contrato nº 2811003/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e desenvolvimento da
educação e Valorização dos Profissionais de educação - Fundeb de Santa Luzia do Pará.
Contratado: distribuidora de Material esportivo Carvalho eireli Cnpj: 40.840.601/0001-27.
Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico" Para atender as
necessidades do Fundeb de Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente Contrato e Valido
até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total do Contrato: R$
809.176,44 (oitocentos e nove mil, cento e setenta e seis reais e quarenta e quatro
centavos). Contrato nº 2811004/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Santa
Luzia do Pará. Contratado: distribuidora de Material esportivo Carvalho eireli Cnpj:
40.840.601/0001-27. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico"
Para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará.
Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua
assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 220.557,60 (duzentos e vinte mil, quinhentos e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). Contrato nº 2811005/2022. Contratante:
Fundo Municipal de assistência Social de Santa Luzia do Pará. Contratado: distribuidora de
Material esportivo Carvalho eireli Cnpj: 40.840.601/0001-27. Objeto: "aquisição de Material
de expediente, didático e Pedagógico" Para atender as necessidades do Fundo Municipal
de assistência Social de Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente Contrato e Valido até dia
31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total do Contrato R$
240.351,80 (duzentos e quarenta mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos).
Contrato nº 2811006/2022. Contratante: Fundo Municipal de Meio ambiente de Santa
Luzia do Pará. Contratado: distribuidora de Material esportivo Carvalho eireli Cnpj:
40.840.601/0001-27. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico"
Para atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio ambiente de Santa Luzia do
Pará. Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da
Sua assinatura. Valor Total do Contrato R$ 53.915,40 (cinquenta e três mil, novecentos e
quinze reais e quarenta centavos). Contrato nº 2811007/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santa Luzia do Pará. Contratado: a C Silva Comércio de Gêneros eireli
Cnpj:39.326.153/0001-69. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e
Pedagógico" Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará.
Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua
assinatura. Valor Total do Contrato R$ 149.911,00 (cento e quarenta e nove mil novecentos
e onze reais). Contrato nº 2811008/2022. Contratante: Fundo Municipal de educação de

Santa Luzia do Pará. Contratado: a C Silva Comércio de Gêneros eireli Cnpj:
39.326.153/0001-69. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico"
Para atender as necessidades do Fundo Municipal de educação de Santa Luzia do Pará.
Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua
assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 177.328,00 (cento e setenta e sete mil, trezentos
e vinte e oito reais). Contrato nº 2811009/2022. Contratante: Fundo de Manutenção e
desenvolvimento da educação e Valorização dos Profissionais de educação - Fundeb de
Santa Luzia do Pará. Contratado: a C Silva Comércio de Gêneros eireli Cnpj:
39.326.153/0001-69. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico"
Para atender as necessidades do Fundeb e de Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente
Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total
do Contrato: R$ 265.992,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e novecentos e noventa e dois
reais). Contrato nº 2811010/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia
do Pará. Contratado: a C Silva Comércio de Gêneros eireli Cnpj: 39.326.153/0001-69.
Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico" Para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente
Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total
do Contrato: R$ 55.647,40 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e
quarenta centavos). Contrato nº 2811011/2022. Contratante: Fundo Municipal de
assistência Social de Santa Luzia do Pará. Contratado: a C Silva Comércio de Gêneros eireli
Cnpj:39.326.153/0001-69. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e
Pedagógico" Para atender as necessidades do Fundo Municipal de assistência Social de
Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de
2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total do Contrato R$ 64.085,00 (sessenta e quatro
mil e oitenta e cinco reais). Contrato nº 2811012/2022. Contratante: Fundo Municipal de
Meio ambiente de Santa Luzia do Pará. Contratado: A C Silva Comércio de Gêneros eireli
Cnpj: 39.326.153/0001-69. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e
Pedagógico" Para atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio ambiente de Santa
Luzia do Pará. Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a
Contar da Sua assinatura. Valor Total do Contrato R$ 15.145,00 (quinze mil, cento e
quarenta cinco reais). Contrato nº 2811013/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Santa Luzia do Pará. Contratado: Pedro Cleber Queiroz Costa Cnpj: 83.337.220/0001-32.
Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico" Para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente
Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total
do Contrato R$ 436.253,50 (quatrocentos e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta e três
reais e cinquenta centavos). Contrato nº 2811014/2022. Contratante: Fundo Municipal de
educação de Santa Luzia do Pará. Contratado: Pedro Cleber Queiroz Costa Cnpj:
83.337.220/0001-32. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico"
Para atender as necessidades do Fundo Municipal educação de Santa Luzia do Pará.
Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua
assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 455.471,40 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e setenta e um reais e quarenta centavos). Contrato nº 2811015/2022.
Contratante Fundo de Manutenção e desenvolvimento da educação e Valorização dos
Profissionais de educação - Fundeb de Santa Luzia do Pará. Contratado: Pedro Cleber
Queiroz Costa Cnpj: 83.337.220/0001-32. Objeto: "aquisição de Material de expediente,
didático e Pedagógico" Para atender as necessidades do Fundeb de Santa Luzia do Pará.
Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua
assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 683.207,10 (seiscentos e oitenta e três mil,
duzentos e sete reais e dez centavos). Contrato nº 2811016/2022. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará. Contratado: Pedro Cleber Queiroz Costa Cnpj:
83.337.220/0001-32. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e Pedagógico"
Para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará.
Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de 2022 a Contar da Sua
assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 195.482,00 (cento e noventa e cinco mil,
quatrocentos e oitenta e dois reais). Contrato nº 2811017/2022. Contratante: Fundo
Municipal de assistência Social de Santa Luzia do Pará. Contratado: Pedro Cleber Queiroz
Costa Cnpj: 83.337.220/0001-32. Objeto: "aquisição de Material de expediente, didático e
Pedagógico" Para atender as necessidades do Fundo Municipal de assistência Social de
Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31 de dezembro de
2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total do Contrato R$ 209.410,50 (duzentos e nove
mil quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos). Contrato nº 2811018/2022.
Contratante: Fundo Municipal de Meio ambiente de Santa Luzia do Pará. Contratado:
Pedro Cleber Queiroz Costa Cnpj: 83.337.220/0001-32. Objeto: "aquisição de Material de
expediente, didático e Pedagógico" Para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Meio ambiente de Santa Luzia do Pará. Validade: O Presente Contrato e Valido até dia 31
de dezembro de 2022 a Contar da Sua assinatura. Valor Total do Contrato R$ 49.540,75
(quarenta e nove mil quinhentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Do Contrato, Referente A Tomada De Preço N° 01/2022 Objeto:
Prorrogação Do Prazo Do Contrato Administrativo 100301/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal De Santa Luzia Do Pará Contratado: Construtora E Terraplanagem Nunes Ireli
Cnpj: 33.736.452/0001-95 Período: 07.07.2022 A 03.11.2022 Para 03.11.2022 A 03.04.2023
- Conforme Data De Assinatura Do Aditivo: 03.11.2022. Amparo Legal: Lei Nº 8.666 De
21.06.1993. Art. 57, Inciso Ii.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Do Contrato, Referente A Tomada De Preço N° 02/2022 Objeto:
Prorrogação Do Prazo Do Contrato Administrativo 100302/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal De Santa Luzia Do Pará Contratado: Construtora E Terraplanagem Nunes Ireli
Cnpj: 33.736.452/0001-95 Período: 03.08.2020 A 30.12.2022 Para 30.12.2022 A 29.05.2022
- Conforme Data De Assinatura Do Aditivo: 30.12.2022. Amparo Legal: Lei Nº 8.666 De
21.06.1993. Art. 57, Inciso Ii.

Espécie: 2º Termo Aditivo Do Contrato, Referente A Tomada De Preço N° 03/2022 Objeto:
Prorrogação Do Prazo Do Contrato Administrativo 170301/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal De Santa Luzia Do Pará Contratado: Construtora E Terraplanagem Nunes Ireli
Cnpj: 33.736.452/0001-95 Período: 15.07.2022 A 11.09.2022 Para 11.09.2022 A 06.01.2022
- Conforme Data De Assinatura Do Aditivo: 11.09.2022. Amparo Legal: Lei Nº 8.666 De
21.06.1993. Art. 57, Inciso Ii. Edielma Ramos Canto - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022/SRP/FUNDEB

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2022.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de condicionadores
de ar de 12.000, 18.000, 24.000 e 30.000 BTU´S, com fornecimento de forma
fracionada, conforme demanda, para suprir as necessidades da parte
administrativa do FUNDEB.
Abertura no dia 16/12/2022 ás 09h01min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência
pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br,
TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das
08h00min às 12h00min.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-05T00:13:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial